
 
Princip for lejrture og ekskursioner - Rolighedsafdelingen 
  
Ekskursioner og hytteture er en del af skolens samlede virksomhed og bør derfor indgå med et såvel fagligt som 
socialt sigte. Aktiviteten er altid en del af børnenes undervisning og en del af arbejdet med at styrke fællesskabet 
eleverne imellem.  
  
Udmøntning:  
  
Ekskursioner:  
Ekskursioner afholdes helt eller delvist i skoletiden, der skal indgå såvel et fagligt som socialt sigte i aktiviteten.   
Skolen betaler evt. transport og entréer. Det tilstræbes, at offentlige transportmidler benyttes.  
Aktiviteten skal så vidt muligt være en del af klassens årsplan og koordineres med klassens øvrige aktiviteter.  
Kor, idrætsstævner m.v., hvor hold på tværs af klasser deltager, er fortsat en mulighed.  
  
Hytteture:  
På 2., 4. og 6. klassetrin er der hyttetur med én overnatning. Deltagelse er obligatorisk, da det er en del af klassens 
årsplan.  
Forældrene betaler 75 kr. pr. barn pr. døgn til forplejning.  
  
Aktiviteterne afvikles normalt på skoledage. Skolen afholder alle udgifter på personalet.  
  
 
Princip for lejrture og ekskursioner – Østermølleafdelingen   
  
Lejrskole og ekskursioner er en del af afdelingens samlede virksomhed og indgår med et såvel fagligt som soci-
alt sigte.  
  
Aktiviteten er en del af børnenes undervisning og en del af arbejdet med at styrke fællesskabet eleverne imel-
lem både i klassen og i afsnittet.  
  
Udmøntning:  
  
Indskoling og specialafsnit  
Der planlægges med en heldags-ekskursion årligt. Afsnittene aftaler ekskursionernes placering med nærmeste 
leder ved skoleårets planlægning.  
   
Mellemgruppen  
Der planlægges i afsnittet med to heldagsekskursioner årligt. Afsnittet aftaler ekskursionernes placering med 
nærmeste leder ved skoleårets planlægning  
  
Ungdomsafsnittet  
I foråret i lige år planlægges med én lejrskole med op til 2 overnatninger.  
I foråret i ulige år planlægges med en heldagsekskursion. 
Klasseteamet vurderer lejrskolens omfang og indhold i forhold til hvad der vil være befordrende for den aktuelle 
elevgruppes faglige og sociale udvikling.  
Klasserne aftaler lejrskolens placering og omfang med nærmeste leder ved skoleårets planlægning.  
  
Økonomi  
Lejrskoler og ekskursioner afholdes under hensyntagen til skolens økonomi og normering. Der planlægges efter 
aftale med nærmeste leder.  
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